Câmara Municipal de Chã Grande
Casa Paulo Viana de Queiroz

CNPl: 08.140.121/0001-40

ATA DA 4a REUNIÃO ORDINÁRIA DO 1° PERÍODO LEGISLATIVO DE 2025.
DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro do ano 2025, às 9 horas, na Sede da Câmara
Municipal de Vereadores de Chã Grande, reuníu-se a COMISSÃO DE JUSTIÇA E
REDACAO: sob a Presidência da VEREADORA MARIA CÉLIA LIRA SANTOS.
VEREADOR JADERSON CARLOS DOS SANTOS Relator, e o VEREADOR

7Tr, '11?!T C'r Dr'o r rlc C A MmC C yv+n -h..,-.. +,  ~¡+ i-.. *F.r Ar. Ii VDL/`i111?1 T'T1` Tb('b rr LL/1JV11 IJ SJL LISL L/ 1/VL/ Vl 111 1 1,_F LI, 111V1 11V1 V, GA 1 SAS/ li LLl(41 SALA iJ111 iAK. AYJl 1 A 1J LV

DIA, da L' Reunião ordinária do 1O período legislativo de 2025: a Presidente, MARIA
CÉLIA LIRA SAN lOS, reuniu os membros da Lomissão supracitada, considerando as
matérias recebidas para análise: 1) o PROJETO DE LEI N° 02/2025, "DISPÕE
SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO DOS SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DO
MUNICÍPIO T1T7 i~u n ~;T? A T~ZTIT/DF T Tl •l OUTRAS PROVIDÊNCIAS.", i~i~
1♦1.tl1 \1`~11. ~V ✓L \J111 1 V1~[ 11 \LL/ L L L/ L1 >.     L-~L

AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO; 2) PROJETO DE LEI N°
Ú312UZ , "Altera a Lei n" / 13, de 23 de abril de LOLL, e dà outras providencias:', LJt

AUTORIA DA MESA DIRETORA. Após análise das matérias, o Relator manifestou
seu voto pela APROVAÇÃO das matérias em apreciação. Em seguida, a Presidente,

T ir•µ Sµnt^,~  TIERI Dei DI~ • 1\ - PPl hJ'Tf fE T .ç3 T° 1.  . ♦ , .IN V.v f/ y • I

02/2025, "DISPÕE SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO DOS /SERVIDORES ATIVOS E
1'1VA1 í VOS Dl) 1VIU1NILWIO ÚE l,IIA VKAIVVE/YE L VA UUI KAS

PROVIDENCIAS.", DE AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO; 2)
PROJETO DE LEI N° 03/2025, "Altera a Lei n° 773, de 23 de abril de 2022, e dá
n,~~1,-~~ ;~r~~~t,~~~~t►r~:á. " fl! A T 1T1'K 1!'~ D~~ ti~t~~~~ 1lERFT~R ~ ~rpi~tt~n~t.?rrl.~~ .~ P~xr~?e_r~ -- y -

do Relator à apreciação de todos os vereadores que formam a Comissão, foi aprovado
por unanimidade dos presentes; Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 9
horas e 4R minutos, eu WEDSON SOARES DOS SANTOS, Secretário, lavrei a
presente Ata que lida e aprovada, será assinada pela Senhora Presidente e demais

mhroc_ da_1nmiscíã

Maria Célia Lira Santos
Presidente da Comissão

Berson Carlos dos Santos
Relator.

edson Soares dos Santos
Membro

J ' t' -.,-_7 C..,

Página 4 de 4

Av. São José, 36— Centro — Chã Grande — PE — CEP: 55636-000 — Fone: (0**81) 3537-1160
wwrv. camaradechagrande.pe.gov.hr

E-mail: camararhagrande(2'irotmaiLcoin